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Mācību sasniegumi Ķekavas vidusskolā 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Ķekavas Ķirbītis 
             2021. gada decembris 
 

TOP 3 pamatskolā  
 

Laura Mūrniece 9,69 

Dāvis Jeronovičs 9,64 

Laura Anna Priedīte 9,62 

TOP 3 vidusskolā 
 
Mariss Zušs 9,46 

Una Ušacka 9,33 

Elza Ziediņa 9,14 

TOP 5 Ķekavas vidusskolā 

Laura Mūrniece 9,69 

Dāvis Jernovičs 9,64 

Laura Anna Priedīte 9,62 

Jasmīne Janeka 9,60 

Loreta Mētra 9,57 

 

5.a klase 5.b klase 5.c klase 5.d klase 

1. Dominiks Blaževičs 8,69 1. Annija Lazda 9,38 1. Laura Mūrniece 9,69 1. Evelīna Brāle—Kalniņa 9,00 

2. Dāvis Albiņš 8,62 1. Ernests Purmalis 9,38 2. Ketrīna Vorslova 9,32 1. Paula Kārkliņa 9,00 

2. Adelīna Seņuta 8,62 2. Toms Lipšāns 9,23 3. Ērika Maļnova 9,00 2. Nikola Rožko 8,85 

3. Māris Rutks 8,54 3. Ilze Dumbre 9,08 6.b klase 3. Laura Pavasare 8,77 

5. e  klase 6.a klase 1. Andrejs Krasnovs 8,36 6. c klase 

1. Letīcija Burkāne—Jegorova 9,00 1. Loreta Mētra 9,57 2. Anastasija Sokolova 8,00 1. Estere Ņukša 9,21 

1. Beatrise Riekstiņa 9,00 2. Sanija Butāne 9,50 3. Kerija Goldmane 7,50 2.Paula Cimdiņa 8,93 

2. Kristiāna Vigule 8,85 3. Beatrise Balode 8,86 7. a klase 3. Paula Amēlija Dambeniece 8,36 

3. Ernests Gibners 8,77 6.e klase 1. Alise Santa Jankovska 8,87 7. b klase 

6.d klase 1. Dāvis Jeronovičs 9,64 2. Dženija Kuplaste 8,47 1. Rebeka Rozenvalde 9,20 

1. Laura Anna Priedīte 9,62 2. Roberts Tīrmanis 9,07 3. Evelīna Juškeviča 8,07 2. Laima Legzda 8,27 

2. Elizabete Riekstiņa 9,54 3. Līva Žukova 9,00 7.e klase 3. Kimberlia Krone 8,13 

3. Evelīna Rosta 9,31 7. d klase 1. Denīze Murāne 8,73 7. f  klase 

7. c klase 1. Jasmīne Janeka 9,60 1. Sanija Strode 8,73 1. Alisa Sutirina 8,87 

1. Laura Grasmane 9,47 2. Miks Kaminskis 8,47 2. Karolīna Linberga 8,33 2. Keitija Damenauska 8,67 

2. Rēzija Rūsiņa 9,13 2. Karīna Anna Krūmiņa 8,47 8.b klase 3. Kate Katrīna Šonmane 8,40 

3. Veronika Alksne 8,93 3. Ramona Sula 8,40 1. Elizabete Vaļuka 9,19 8. c klase 

7.g klase 8. a klase 2. Daniels Šabovičs 8,50 1. Lelde Bērziņa 9,50 

1. Mārtiņš Dukaļskis 8,53 1. Adriana Šinkeviča 8,50 3. Emma Stefensena 8,25 2. Samanta Narnicka 9,25 

2. Agate Grīva 8,40 2. Valters Kārlis Krūmiņš 8,31 9. a klase 3. Justīne Bērziņa 9,00 

3. Beatrise Ošiņa 8,27 3. Undīne Nagle 7,91 1. Ādams Apšenieks 8,00 9. b klase 

8. d klase 8.e klase 2. Katrīna Kazule 7,75 1. Una Kidala 9,13 

1. Gusts Toms Kurmis 8,44 1. Adele Madara Mieze 8,44 2. Zete Lisovska 7,75 2. Rita Daniela Missa 8,56 

1. Edijs Pozņaks 8,44 2. Linards Grauze 7,88 3. Mārtiņš Dombrovskis 7,69 3. Anna Panjuti 8,38 

1. Līva Ščucka 8,44 3. Luīze Dūduma 7,50 10.a klase 10. b klase 

2. Elizabete Millere 8,13 9.d klase 1. Una Ušacka 9,33 1. Evelīna Bērziņa 9,08 

3. Nils Pozņaks 7,88 1. Gabriels Gustavs Ķirsis 9,19 2. Daniela Rūbija Jakušenoka 8,42 2. Roberts Kamols 8,17 

9.c klase  2. Jānis Mednis 8,81 3. Mārtiņš Pundiņš 2. Daniels Kazainis 8,17 

1. Marta Saleniece 9,47 3. Patrīcija Grinaško 8,56 10.c klase 3. Kate Kondratjeva 8,08 

2. Emīlija Stāmere 9,29 3. Laura Smiltniece 8,56 1. Kate Rutka 8,50 12. a klase 

3. Sabīne Virse 9,18 11.a klase  1. Elza Ziediņa 9,14 

12. b klase 1. Marta Tarvāne 8,38 11.b klase 2. Anete Blaževiča 9,00 

1. Paula Koziņeca 8,57 2. Patrīcija Kreislere 8,08 1. Mariss Zušs 9,46 3. Sintija Markeviča 8,79 

2. Ruta Rēzija Auzniece 8,14 3. Elza Krastiņa 7,69 2. Santa Vaivare 9,08  

2. Monta Pollianna Miškina 8,04  3. Marta Varika 8,85  

3. Sabīne Merca 8,07    

Dati apkopoti par mācību sasniegumiem 2021./20122m.g. 1.semestrī. Ja skolēnam kādā mācību priekšmetā vērtējums ir zemāks par 6 vai ir „nv”,  tad šī skolē-
na mācību sasniegumi kopvērtējumā netiek ņemti vērā. 

   

 

“Bērni gaida ziemiņu 

Tā kā mīļu ciemiņu” 

Decembris patiešām atnāca ar tādu pamatīgu 

salu un bagātīgu sniega segu, ka brīžiem likās – esam 

nokļuvuši Sūnu ciemā. Sniega māte bija ļoti dāsna! 

Un bērniem starpbrīžos sākās īstie ziemas prieki. 

Dažs pat tika nopikots par daudz.  

Tomēr līdzās šiem ziemas priekiem  Ķekavas 

vidusskolā risinājās spraigs mācību darbs, jo atkal ir 

iespēja mācīties klātienē. Katras nedēļas sākums un 

beigas gan bija kā tāds pārbaudījums, kad veicām 

testus, tie noteica, vai klase varēs mācīties klātienē 

vai tomēr būs jādodas attālināti. Tas, protams, 

sarežģīja dzīvi viesiem – kā skolēniem, tā 

skolotājiem. Tomēr jācer, ka visi šo 1.pusgadu būsim 

pabeiguši atbilstoši savām spējām. Dažam Ziemassvētku 

vecītis atnesīs ko kārotu un skaistu, taču dažs, 

iespējams,  zem eglītes atradīs pamatīgu žagaru bunti – 

kā saka – katram pēc nopelniem. 

Rudens nogalē vairāki skolēni izmēģināja spēkus 

mācību olimpiādēs, kurās guva labus rezultātus un 

pieredzi.  

Sākoties Ziemassvētku gaidīšanas laikam, skolas 

gaiteņi pamazām pieplūst ar brīnišķīgo piparkūku 

smaržu, telpās parādās Ziemassvētku rotājumi, bet 

skolas vestibilā mūs stalti sagaida liela, skaista, 

izgreznota eglīte. Tas rada svētku sajūtu.  

“Ķekavas Ķirbītis” novēl šo svētku sajūtu saglabāt 

līdz gada beigām!  

Redaktora sleja 

Ķekavas vidusskolas avīze      Decembris 2021 

Lai kādi un cik daudz būtu ikdienas darbu, vienmēr gada tumšākajā laikā pienāk brīdis, kad gribas apstāties, piedzīvot brīnumu un dāvāt prieku 

apkārtējiem. Ir pienācis Ziemassvētku laiks. Ir labi, ja šis svētku laiks ir pienācis ar gandarījumu par padarīto. Gribu izteikt lielu paldies visiem- skolotājiem  

un citiem skolas darbiniekiem, skolēniem un vecākiem, par to, ka kopīgiem spēkiem esam varējuši gandrīz visu semestri mācīties klātienē. Skola ir dzīva, ja 

tajā  ir skolēni. Un par to ir prieks. Lai neskumdina tas, ka nevaram pulcēties plašākos pasākumos. Izdekorēsim katrs savu klasi un ieskandināsim svētkus 

katrs savā klases kolektīvā. Dalieties labajā un dāvājiet viens otram prieku! 

Novēlu visiem Ziemassvētku  laikā atvērt sirdis un durvis brīnumam, priekam un cerībai! Jaunajā gadā visiem veselību! Lai ikdienas darbu steigā laiks 

zvaigžņu skaitīšanai un laiks labiem vārdiem, sirds siltumam tuviniekiem!  

 

Direktore Sandra Pugovka 

Sveiciens svētkos no direktores 

Zīmēja Marta Saleniece, 9.c klase 
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     Ķekavas Ķirbtis 
     2021. gada  decembris 

 

Ziemas pasaka Ķekavā 

Kā sniegpārsla uzkritusi, tāda ir ziema Ķekavā. Brīnumiem pilna. Katrā stūrī kāda gaismojoša sniega pika, Ziemassvēt-

ku eglīte vai pat ziemas mežs. Naktis paliek garākas, bet ne tumšākas. Tās izrotā baltais sniegs, kas apsedzis visu 

Latviju.  

Tiklīdz sākas decembris, Ķekavā parādās arvien vairāk brīnumainu dekorāciju. Kā piemērs – ziemas mežs, kas atrodas 

pretī Ķekavas sākumskolai. Ziemas mežs, kur parādās dažādi meža iedzīvotāji. Ieejot šajā mākslīgajā mežā, tu juties 

kā pasakā. Tik balts un maģisks, tāds ir šis baltais ziemas prieks.  

Sniega pikas kā bumbas sakritušas Ķekavas parkā, kur ziemas satriecošo skaistumu var apskatīt gan kokos, gan uz 

zemes kā nepabeigtu sniegavīru. Un paejot uz augšu, var apskatīt, kā ir izgaismots ceļš gar sporta laukumu, kā ceļš uz 

brīnumiem. Kokos iekārtas lampiņas, kas dod sajūtu, ka mirdzošs sniegs būtu uzkritis uz zariem.  

Pie visām Ķekavas skolām ir izvietotas eglītes. Mūsu skolā tā ir izvietota vestibilā, tā, ienākot skolā, dod Ziemassvētku 

sajūtu.  

Ziemassvētku pasaka, tā varētu raksturot Ķekavu ziemā. Ķekava ir mirdzoša un balta, un tā ir nomodā visu nakti kā 

balts ceļa vējš, kas palīdz palikt nomodā tumšajos laikos.  

Kate Kalniņa, 9.c klase 

                                                

 

Šī gada 25. novembrī  mūsu skolai  līdzās 7 citām Latvijas skolām  bija dota ekskluzīva iespēja piedalīties Eiropas 

plašā konkursā ar nosaukumu “Juvenes Translatores”, kurā galvenais uzdevums bija iztulkot doto tekstu no angļu 

valodas uz izvēlēto valodu. Šī gada tēma bija par ilgspējību un dabas aizsardzību. 

Konkursā piedalījās 24 valstu pārstāvji, konkursa nosacījumā bija noteikts, ka skolēnam, kurš piedalās konkursā, ir  jābūt dzimušam 2004. gadā. 

 Pasākuma ilgums bija 2 stundas, tas sākās desmitos pēc Centrāleiropas laika, pie mums tajā brīdī  bija vienpadsmit. Mēs devāmies uz sākum-

skolas datorklasi, kur sākām darbu, ielogojoties savā europe.com piešķirtajā kontā. 

Pirmais bija darbs ar tekstu. Teksts bija izaicinošs, bija daudz svešvārdu, vārdi ar vairākām nozīmēm un, protams, izteicieni, un frazeoloģismi, bet 

mums atļāva izmantot vārdnīcas, kuras ļoti palīdzēja tulkošanas procesā. Daži šo tekstu iztulkoja daudz ātrāk nekā pārējie, bet vairums izmantoja abas 

dotās stundas darba izpildei. Darba beigās, teksts tika aizsūtīts labošanai uz šo pašu saiti. Kā piemiņu par šo pasākumu mēs katrs dabūjām krekliņu, atmi-

ņai arī bija kopīgs foto. 

 Kopumā šī bija lieliska iespēja izaicināt savas spējas ne tikai angļu valodas, bet arī latviešu valodas zināšanu pārbaudē, veidojot skaidri saprota-

mus teikumus. Ja mūsu skolai atkal tiks dota šāda iespēja, noteikti iesaku pieteikties un izmēģināt savas spējas, un, iespējams, pat uzvarēt. 

 

Aleksandra Koliņa, 11.b klase 

 

Juvenes Translatores  
Konkurss Eiropas Savienības jaunajiem tulkotājiem 
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Ķekavas Ķirbītis 
2021. gada decembris 
 

Ko ēdīsim Ziemassvētku vakarā? 

Redkolēģija: 

Kate Kalniņa, Marta Saleniece 9.c klase 

Evelīna Bērziņa 10.b klase 

Marta Tarvāne 11.a klase 

Santa Vaivare, Estere Grauze, Linda Spalle, Sabīne Kupluma, Marta Varika, Ance Brīvlauka 11.b klase 

Iesūtītos tekstus pārskatīja skolotāja Daina Gžibovska 

Visu kopā salika skolotāja Maiga Pigita      

Ievērojot Ziemassvētku tradīcijas, skaidrs ir tas, ka  Ziemassvētkos uz galda liktajiem ēdieniem jābūt daudz. Par to arī runā sakāmvārdos un ticējumos, 

piemēram, “Ziemassvētku naktī deviņas reizes jāēd, lai visu gadu nekā netrūktu. Runājot, ka Ziemassvētkos galdā jāliek deviņi vai divpadsmi ēdieni. 

Iemesls daudzajiem ēdieniem ir pavisam vienkāršs – jo vairāk ēdienu, jo bagātāks nākamais gads. Un kurš gan negrib nākamā gadā sagaidīt turību? 

Latviešu tautas tradīcijas iesaka  Ziemassvētkos galdā noteikti likt zirņus un pupas, lai nebūtu jāraud, 

pīrāgus, lai jaunā gadā sagaida jauni pārsteigumi, piparkūkas, lai netrūktu mīlestības, kā arī zivis, lai netrūktu naudas, un cūkgaļu – pilnīgai laimei.  

“Ķekavas Ķirbītis”arī jums sniedz dažas receptes svētku galdam: 

 Ziemassvētku ķirbis 
 
Sastāvdaļas: 

1.6-1.8 kg smaga ķirbja 
1 neliela vistas fileja 
2/3 glāzes basmati rīsu 
1 neliels sīpols 
70 g mandeļu 
100 g žāvētas aprikozes 
pustējkarote kanēļa 
rozmarīns 
sāls, pipari 
eļļa cepšanai 
Pagatavošana: 

 Ķirbim nogriež virsiņu ar kātu, viduci izņem, izgrebjot 

nedaudz paplašina tukšo ķirbja vidu. 

 Ar griezumu uz leju ķirbi liek sakarsētā krāsnī un 
180 grādu temperatūrā cep 30 minūtes, tad pagriež 
otrādi un cep, līdz ķirbis kļuvis jau diezgan mīksts. Blakus 
cep nogriezto virsiņu. 

 Pagatavo pildījumu: rīsus pārlej ar nepilnām 2 glāzēm 
ūdens, piemet sāli un izvāra irdenus. 

 Eļļā apcep sagrieztu fileju, pievieno sasmalcinātu sīpolu, 

cep dažas minūtes, pārkaisa ar sāli un pipariem. 

 Iemaisa izvārītos rīsus, kanēli, mandeles, nedaudz rozma-
rīna. 

 Masu ar kaudzi liek tukšajā ķirbī, var pārliet mazu lāsīti 

ūdens vai buljona. 

 Liek karstā krāsnī, 180 grādu temperatūrā cep 25–

Medus piparkūku mīkla 
Sastāvdaļas: 

500 g kviešu miltu 
300 g medus 
100 g brūnā cukura 
100 g skābā krējuma 
100 g sviesta 
50 g piparkūku garšvielu 
15 g malta kanēļa 
30 g cepamā pulvera  
1 ola 
šķipsniņa sāls 
pēc izvēles var pievienot arī apelsīna miziņu vai sēklas no vaniļas pāksts 

Pagatavošana: 
 Katliņā liek sviestu, pievieno medu, cukuru un sāli. Visu masu maisot, 

karsē līdz cukurs ir izkusis, tad katliņu noņem no plīts un pievieno 
piparkūku garšvielas un kanēli.  

 Katliņa saturu nedaudz atdzesē, tad iemaisa olu, skābo krējumu un 

cepamo pulveri.  

 Masai pievieno kādu pusi no visiem miltiem, kārtīgi samaisa, tad 
mīklu no katliņa izkasa uz galda virsmas, apber ar atlikušajiem mil-
tiem un ar rokām mīca līdz izveidojusies tāda spīdīga un skaista mīkla. 

  Pēcāk to liek maisiņā vai pārtikas plēvē un atdzesē ledusskapī vismaz 

stundu vai vienkārši atstāj tur uz nakti. 

 Lai pagatavotu mīkstas piparkūkas, mīklu izrullē 0,5 cm biezu, taču 
kraukšķīgajām mīkla jārullē 0.3 mm biezumā, pēcāk pieaicina ģimeni 
un/vai draugu pulku, izspiež piparkūkas un tās gatavo 180°C sakarsē-
tā cepeškrāsnī 8 min. 
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           Ķekavas Ķibītis 
                                2021. gada decembris 

 

Aktivitātes un idejas ziemas brīvlaikam 

„Visvairāk man patīk būt ziemā,  
Kad sniegu var ēst un aizbāzt aiz krekla. 

Visvairāk man patīk būt ziemā, 
Kad zeme ir sniega baltumā.“ 

Dažas idejas ziemai. Izbaudiet brīvlaiku! 
 

  

Aizbrauc uz klanu  pasnovot vai paslēpot! 

Uztaisi sniega eņģeli! Pastaigas svaigā gaisā 

Noteikti papikoties! 

No 14. decembra 2021 – 16. janvārim, 2022 muzejā “Rīgas  

Jūgendstila centrs”, Alberta iela 12, Rīgā aicina apmeklēt 

izstādi “Ziemassvētki jūgendstilā”. Muzejs izrotāts ar svētku 

eglēm, savukārt katrs egļu rotājums ir unikāls roku darbs.  

Izstādē spoži iemirdzas senatnīgas, ar Ziemassvētku tematiku  

saistītas  muzeja krājuma lietas. 

Foto - kultura.riga.lv 

Gaidot Ziemassvētkus noteikti ir vērts apskatīt  Ogres pilsētu, 

 kura ir skaisti izgaismota. Ir kāds īpašs gaismas objekts, kas  

veidots no 60 000 lampiņām, kas savītas 1 km garumā.  Lai  

viesi no visas Latvijas varētu labāk iepazīt šīs vietas, pilsētas 

kartē atzīmēti divi pastaigu maršruti: mazais loks ~ 4 km un  

lielais loks ~ 10  km garš. 

Foto - Voldemārs Stāvusis 

Biedrība "Mārupes radošā laboratorija" sagatavojusi 
atraktīvu izklaides  

un mākslas programmu  skolēniem ziemas brīvlai-
kā:"Piparkūku un Picu  

svētku izklaides",  "Da Vinči koda meklējumos Vecrīgas 
muzejos",  

"Ziemas pasaka Rīgas Zoo". Trīs dienas - no 27. līdz 29. 
decembrim,  

ievērojot valstī noteiktos noteikumus, - notiks ekspedī-
cija Vecrīgā,  

zīmēšanas meistarklases, ekskursijas Vecrīgas muzejos 
un Rīgas  

Zoodārzā,  animālistikas zīmējumu nodarbības kopā ar 
māksliniekiem  

Zoodārza ziemas mājiņās, "Piparkūkas kā māksla" 
meistarklase  

"Tīģeris" un iepazīšanās ar  Leonardo da Vinči māk-
slu.  

Foto – marupe.lv 

26. decembrī plkst.16:00 Baložu kultūras namā būs iespēja 

 apmeklēt aktiera Jura Hirša koncertu -BRĪNUMI NOTIEK!! 

 

 

Sabīne Kupluma, Linda Spalle, 11.b klase 

Būsim aktīvi, un laipni aicināti piedalīties 31.decembrī 
Ķekavas ābeļdārzā pie Skolas ielas 2, kur būs iespēja  
apmeklēt labdarības pasākumu- vecgada rūķu  
skrējiens (distances garums 5,5 km).  
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Kultūras kanona konkurss 

Ķekavas Ķirbītis 
2021. gada decembris 
 

Latvijas Kultūras akadēmijas kultūras kanona konkurss skolu jaunatnei norisinās jau kopš 2012. gada.  
Katru gadu konkursa uzdevums un tēma atšķiras, šogad tēma bija „Kultūras kanona desmitgade. Ainavas 
paplašināšana: daba, kultūra un es”. Šīs tēmas mērķis bija savā dzīvesvietā identificēt kultūras un dabas 
vērtības, kuras atspoguļo konkrētās vietas identitāti, un sekmēt kultūras tūrismu.  
Tā kā mūs uzrunāja konkursa mērķis, nolēmām piekrist šim izaicinājumam. Piedalīšanās konkursā tiešām 
bija izaicinājums, jo bijām pirmās, kas no Ķekavas vidusskolas piedalās Kultūras kanona konkursā, un mēs 
nezinājām, ko no mūsu darba vēlas sagaidīt konkursa žūrija.  

Ķekavas novads ir plašs, un tajā ir daudz interesantu vietu, kuras būtu vērts apskatīt, taču izvēlējāmies pētīt un veidot maršrutu Katlakalna ap-
kārtnei, jo ar Katlakalnu saistās daudz Kultūras kanona vērtību. Izpētot apskates objektus, kas atrodas Katlakalnā, sapratām, ka ir daudz tieši kultūras kano-
nā esošo vērtību, kuras vēlējāmies aktualizēt: Daugavas ainava, Latvijas mežu ainava, arhitekts Kristofs Hāberlands un  kapu kopšanas tradīcija. Mūsu ideja 
bija veidot pastaigu maršrutu, kur pie apskates objektiem būtu izvietota informācija, kuru izlasot Ķekavas novada iedzīvotāji varētu uzzināt vairāk par sava 
novada vēsturi, cilvēkiem, kuri dzīvojuši Katlakalna apkārtnē.  

Konkurss norisinājās “Zoom” vidē, kur komandas no Rīgas un Pierīgas satikās kopā. Komandas prezentēja savus unikāli izveidotos maršrutus un 
parādīja apskates  objektus no cita skatupunkta, žūrija uzklausīja, vērtēja un arī izteica kritiku. Kopumā konkurss norisinājās pozitīvā un jaukā gaisotnē, kā 
arī bija iespēja uzklausīt, ko par konkursu domā citas komandas. 

Kultūras kanona konkurss sekmē kultūras mantojuma saglabāšanu, tā vērtību aktualizēšanu, kā arī veicina skolēnu radošumu un līdzdalību Latvi-

jas kultūrtelpas veidošanā. Process, kurā gatavojāmies konkursam, bija laikietilpīgs un sarežģīts, taču nenožēlojam, ka piekritām šim izaicinājumam, jo 

piedalīšanās bija pieredzes bagāta, jo izzinājām vairāk sava novada apkārtni un varējām citiem pastāstīt ko interesantu par Ķekavas novadu. Liels paldies 

jāsaka skolotājai Rainai Sulai, kura mums palīdzēja un virzīja mūs uz labāku rezultātu. 

Santa Vaivare, Estere Grauze, 11.b klase 

 

Kopš novembra ir sanācis "plēsties" divās frontēs. No rīta mācos japāņu valodu, tiekos ar skolotājiem un izglītības 
jomas profesionāļiem, lai pabeigtu savu pētījumu par kritiskās domāšanas prasmju attīstīšanu angļu valodas stun-
dās Latvijā un Japānā. Pēcpusdienā vadu angļu valodas stundas Ķekavas vidusskolas 10.-12. klases skolēniem caur 
nu jau tik ierasto ZOOM. Vakari un naktis paiet gatavojot nākamās dienas stundas, labojot mājas darbus un māco-
ties Kandži (ķīniešu rakstu zīmes). Nu jau sāku pierast iet gulēt ap četriem no rīta un celties pirms astoņiem. 24 
stundas diennaktī vairs noteikti nepietiek. 
Vadīt stundas attālināti piekritu nedomājot, ja skolai un skolēniem vajag palīdzību - vienmēr esmu gatavs. Jāsaka, 
ka pēc pirmās nedēļas noteikti sāku domāt - nu gan ir par traku. Esmu pieradis, ka man ar skolēniem ir cieņpilnas 

un draudzīgas attiecības. Izrādās, ka caur ZOOM tādas nodibināt ir super sarežģīti. Jāsaka, ka lielākais izaicinājums bija atrast kon-
taktu ar 12. klases skolēniem. Ir tiešām grūti, ja pavadi pusi savas dienas domājot par to, vai skolēniem viela būs saprotama. Dažkārt darbs bijis veltīgs un 
skolēni to “neņem” pretī. 

 Šobrīd šķiet, ka sākam visi viens pie otra pierast, cenšos ņemt vērā skolēnu vēlmes, bet vienmēr paturu prātā mūsu kopīgo mērķi - pēc iespējas labākus 
rezultātus eksāmenos! Visas stundas notiek caur ZOOM, un darbus skolēni saņem un raksta caur google classroom, jāsaka, ka esmu patīkami pārsteigts par to, 
cik ātri skolēni izprata, kā šī platforma strādā. Nākamajā semestrī plānoju integrēt arī dažādus rīkus domu karšu veidošanā, grupās strādāt canva programmā 
un izmēģināt daudzas citas interesantas lietas. 

Pēc tam, kad Japānas augstskolā mācīju angļu valodu Japāņu studentiem, jāsaka, ka ir prieks redzēt, cik tālu mēs esam viņiem priekšā angļu valodas zinā-
šanās. 

Vēlu visiem priecīgus Ziemassvētkus un Laimīgu jauno gadu! 
PS: Japāna ir budistu valsts, un viņi Ziemassvētkus un Jauno gadu svin pavisam citādāk nekā mēs rietumos. Braucām vairāk kā 150km, lai apskatītu vienu 

no retajiem parkiem, kurš izrotāts par godu Ziemassvētkiem. Es savus japāņu draugus pārliecināju - apvienosim abas tradīcijas. Japānā cilvēki domā par ilgspē-
jīgu attīstību, tā nu man ir pašu stādīta "eglīte" podiņā ar pārstrādātām un dabīga koka dekorācijām, savukārt naktī no 31. decembra uz 1. janvāri dosimies uz 
templi ievērot budistu tradīcijas. 

Raimonds Jankovskis, angļu valodas skolotājs no Japānas 

こんにちは   jeb sveiciens no Japānas! 
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Ķekavas vidusskolas skolnieču labie darbi, gaidot Ziemassvētkus  

    Ziemassvētki ir brīnumu un labestības laiks, kas rosina domāt labas domas un darīt labus darbus. Šis ir īstais brīdis, lai izdarītu kaut ko jauku - 

piedalītos kādā labdarības akcijā, piemēram, „Dod pieci”, „Eņģeļa pasts” vai jebkurā citā akcijā vai vienkārši iepriecinātu un sasildītu sirdis sev mīļajiem. 

Tā radām svētku sajūtu cilvēkiem sev apkārt un, protams, paši sev. Arī Ķekavas vidusskolā šajā decembrī pirms svētkiem notiek rosīšanās, lai kādu ieprie-

cinātu. 8. un 9. klašu meitenes kopā ar skolotāju Regīnu Eihmani mājturības stundās ada pavisam mazas zeķītes akcijas „Sirds siltuma darbnīca” ietvaros. 

„Sirds siltuma darbnīcas” mērķis ir palīdzēt priekšlaikus dzimušiem bērniņiem un viņu vecākiem, kā arī mazuļiem, kuriem trūkst vecāku gādības. Šajā 

projektā var piedalīties ikviens, kurš prot adīt, tamborēt, šūt un kuram vēlme palīdzēt, jo vienmēr būs bērniņi, kuriem būs nepieciešams kaut mazliet sirds 

un vilnas izstrādājumu siltuma. Mūsu skolas skolnieces šajā projektā piedalījās arī 2019. gadā. Šogad skolnieču darbus plānots nosūtīt līdz 6.janvārim jeb 

Zvaigznes dienai uz Smilteni, kur tie tiks šķiroti un komplektēti, un tad nosūtīti uz slimnīcām. 

 

 

 

 

 

Labie darbi vienmēr ir tie, kuri nes svētību, īpaši jau Ziemassvētkos, kad katrs savā sirsniņā tic brīnumam. Lūk arī pieredzes piemērs: 

”Manas meitiņas piedzima 36,2 nedēļās, vienas olšūnas dvīņiem tas ir ļoti labs nedēļu skaits (taču 1mēn. agrāk nekā citi bērniņi). Svars mazajām 

dāmām bija 2,310 gr un 2,370gr. Lai saprastu viņu izmērus, ir jāiztēlojas cukurpaciņas apmērs: “ Paņemiet divas cukurpaciņas, un tik liels ir bērniņš ar 

galviņu (kas ir mazāka par kulaku),  rociņām, kājiņām. Viņām uzreiz vilka kājās vilnas zeķītes un tikai tad 56. izmēra bēbīšu komplektus (tajā laikā mazākie 

komplekti), kas bija 2x par lielu  , viņām tie bija kā guļammaisi. Es biju gatava maziem bēbīšiem, jo zināju, ka mans tuvums un siltums viņas pasargās. 

Taču ir tik daudz māmiņu, kuras to nezina, turklāt tas nav vairs retums, kad pasaulē nāk priekšlaicīgi dzimušas dzīvībiņas:  paziņai piedzima 1kg meita, 

iedomājieties 1kg  cukurpaciņa!   

Un viss tas siltums, ko dod vilnas zeķītes! Tas ir tik nepieciešami šādā brīdi. Ir tik labi, ja jums pietuvina šo iespēju dāvāt kādam tik ļoti nepieciešamu 

lietu. To darinot vien sirds "izkūst" ar labām un siltām domām, jo šīs zeķītes nesās kāds/kāda CĪNĪTĀJS/CĪNĪTĀJA!!! Šādu mazu "cīnītāju" ir daudz, tie 

izaugs par lieliem cilvēkiem un būs mūsu sabiedrotie! . 

Paldies skolotājai, kura rod šādu iespēju. 

Evelīna Bērziņa, 10.b klase  

Ziemassvētki 

Ziemassvētki ir īpaši svētki katram no mums, jo šajos svētkos mēs sanākam kopā un pārdomājam par pavadīto gadu - gan par labo, gan arī par slikto. 

Ziemassvētki jau no senajiem laikiem ir bijuši nozīmīgi svētki, jo tiek saistīti ar Jēzus Kristus dzimšanu un dāvanu laiku, kurā katrs dāvina viens otram kaut 

ko īpašu. Tam ne vienmēr ir jābūt kaut kam ļoti vērtīgam naudas izteiksmē. Pat paštaisīta Ziemassvētku kartīte ar siltiem sveicieniem svētkos var nozīmēt 

otram daudz. Galvenais ir tas, lai tā būtu taisīta no sirds. 

Ziemassvētki ir īpaši arī ar to, ka mēs visi esam vienoti - neatkarīgi no mūsu tautības, reliģijas un uzskatiem. Katrs no mums Ziemassvētkos cenšas darīt 

otram labu, jo tā izpaužas Ziemassvētku būtība - dāvāt, priecāties un piedot. Visi mēs šajā gadā esam pastrādājuši gan kaut ko labu, gan sliktu, tādēļ šie svētki 

ir labākais laiks labot savas kļūdas, kuras esam pieļāvuši ar ļaunu prātu.  

Ziemassvētki ir kā maza zvaigzne, kura parādās katru gadu, lai ļautu mums labot pieļautās kļūdas. Tās spožums nav ilgs, tādēļ nav jābaidās paveikt iecerē-

to līdz laikam, kad tā izgaisīs un atkal parādīsies Jaunajā gadā. Galvenais nav gudri domāt un runāt par lietām, bet gan darīt, pierādīt, ka plānotais nav vien 

vārda līmenī, jo tad mēs varēsim nākotnē apgalvot, ka mēs nebijām pabaidījušies izdzīvot mūsu dzīvi tā, kā mēs par to bijām sapņojuši. Ziemassvētki ir viens 

no lielajiem sapņiem, ko mums ir atļauts izdzīvot šajā dzīvē.  

Bet vai varētu teikt, ka visi izjūt šo Ziemassvētku sajūtu? Ne visi, jo ir cilvēki, kuri to atļauties nevar dzīves apstākļu dēļ. Tādēļ Ziemassvētkos viss mums 

dotais—mūsu dzīve—ir jānovērtē, jo šajos svētkos, pat ja neesam saņēmuši vēlēto, ir jāatceras tas, ka ir cilvēki, kuriem dzīvē nav tik stipri paveicies kā mums. 

Daudzi  būtu sapņojuši nonākt vietā, kur, ienākot istabā, varētu ieraudzīt  vecmāmiņas izceptās piparkūkas, Ziemassvētku dekorus pie logiem, eglīti, vecmā-

miņas, vectētiņus, tēti, mammu pie galda smejoties, dziedam Ziemassvētku dziesmas un Ziemassvētku garu, kurš piepilda šo istabu.  

Ziemassvētki ir visur mums apkārt! Tajos svarīgākās nav dāvanas, bet gan kopā būšana. Tāpēc novērtēsim šo īpašo laiku, kurā mēs visi varam sanākt 

kopā, dziedāt dziesmas un izveidot savu mazo pasauli, par kuru labāku nevarētu vēlēties, jo tā ir pilna ar visu to, kas mūsu sirdij dāvā siltas, patīkamas un 

priekpilnas jūtas.  

Priecīgus Ziemassvētkus! 

Ziemassvētku rūķis Harijs 
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Prāta Vētra, Skyforger, The Sound Poets un varbūt vēl Carneval Youth - tās ir grupas, kuras mēs visi pazīstam, pat ja ikdienā neklausāmies. Dažreiz liekas, 

ka Latvijā ir tikai šīs grupas un ka  teiciens „latviešu tauta- dziedātāju tauta” ir tikai mīts un atbilst tikai dziesmu svētkiem. Bet tā nav. Ja ieskatās dziļāk, var 

atrast miljoniem grupu, kurām nav bijusi dota iespēja spīdēt. Ir diezgan grūti arī atrast šīs grupas, jo radio ēterā tās neskan, tādēļ šajā rakstā Jums būs iespēja 

iepazīties ar latviešu grupām, kuras nav tik daudz dzirdētas. 

 

Jaunie latviešu mākslinieki 

Nova Koma 
„Grupas jaunais albums „Es 

neesmu dusmīgs” vēsta par 

šķiršanos un emocijām ap to. 

Dziesmas rakstītas un pārrak-

stītas vairāku gadu laikā, para-

lēli citiem albumiem un projek-

tiem. Starp kompozīcijām var 

atrast dažādas savstarpējas 

melodiskas, ritmiskas un liriskas saistības, kas, mainoties kon-

tekstam, maina arī savu jēgu. Albumā dzirdama grupai raksturī-

gā enerģija, melodiskums un dinamikas kontrasti” 

Mūzikas raidījums „Bitīt matos” 

Foto no Nova komas 

Purva metāls 
„Galvenie muzikālie iedvesmas 

avoti ir 80.-90. gadu ārzemju un lat-

viešu metāls, simfoniskie motīvi un 

industriālie ritmi. Dziesmu tekstos 

tiek apdziedāti purvi un tajā mītošie 

velni, mošķi un citi fantāzijas vai fol-

kloras tēli” 

-Alternatīvās mūzikas ziņu portāls 

alternative.lv 

 

The Coco’nuts 
Varbūt dažiem labāk zinā-

mā latviešu grupa „The 

Coco’nuts” jeb Kokosrieksti 

skanējumā apvieno blūzroku, 

džezu, fanku, swingu un 

indie. 

Populārākās dziesmas: 

Getting dark 

See you dance again 

Talking with myself 

Grupa „The Coco’nuts” 

Pink Fluids 

„Pink Fluids (pārtulkojot- Rozā Šķidru-

mi) radās 2018. gadā, kad Edgars Son-

dors no grupas "Krāsa" un Jānis Kal-

vāns, kurš darbojas grupā "Nova Ko-

ma", nolēma uzsākt projektu, kas kalpo-

tu kā dziesmu rakstīšanas nometne - 

neviena ideja netiktu noraidīta, neviens 

žanrs nebūtu svēts un neviena tēma 

nebūtu pārāk muļķīga” 

-Alternatīvās mūzikas ziņu por-

tāls alternative.lv  

Pink Fluids albuma „A 

Tavas Māsas Nāsis 

„Tavas Māsas Nāsis” jaunais 

albums "Šķidrais" apvieno 

žanrus, sākot ar pop-panku 

dziesmu "Pepsis", "4 Akordi 

UTPP", "Dēlis", turpinot ar 

disko un doom metālu dzies-

mā "Kas notika tramvajā, tas 

paliks tramvajā (feat. POD-

RUGA)" un beidzot ar džezu 

un anekdoti”          -    alternati-

ve.lv 

Foto no Tavas Māsas Nāsis 


